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A francia radikális párt a rékés 
külpolitika további kiépítését követeli
Franklin Bouillon kizárásáról a párt végrehajtó-bizottsára 

fog dönteni
Parisból jelentik: A radikálispárt ? ladier, a párt általános politikájáról 

kongresszusának vasttrnap délelőtti í szólva kilc’entette hogy 
ülésén foglalkozott azzal a javaslat-1 a radikális párt’ követeli a kor
iak amely azt indítványozza, hogy I mánytól a béke megőrzésére irá-

Franklta-Boulllont ós híveit zár- „yuló külpolitika folytatását.
jak ki a paliból. Hnróna két lesnasyobb hatalma —

A kongresszus ezt a javaslatot a mondotta — a legutóbbi idők két 
vegrehaitobizottsaghoz utalta 1 nagy politikai tér,ve: a Dawcs-terve-
amely november huszc'harmadik;' zet végrehahásn és a ioenrnói szer
ülésén fog dönteni ez ügyben. zödés ratifikálása által közelebb it:-

A part újonnan megválaszt dl el- tóit egymáshoz. Est a közeledést 
nökc Dalaclier mondott ezután na-p/ují szorosabbra tűzte Németország 
gyobb beszedet, amelyben felszóli-: belépése a nemzetek szövetségébe. 
tóttá a kartell tagjait, hogy töreked-1 Az európai nemzetek további cgyütt- 
jeuek mindig a párt egységének és működésének alapfa ennek a poíiti- 
a pártfcgyelemnek megóvására Da-! kának további kiépítése.

Borzalmas orkán dühöngött
Angi iában és írország

Ötven halottat sodo dák
Londonból jelentik: Pénteken és! 

szombaton Angliában és Írország
ban olyan óriási vihar dühöngött 
hogy Anglia és Írország között tel
jesen megszakadt az összeköt teles. 
Vasárnap délután érkeztek az első 
hírek Londonba, a vihar Írországi 
pusztításairól. A hirck szerint

Dubliuban sok épület beomlott 
és a romok között sokan ir.eg- 

sebesültek.
Borzalmasan dühöngött a vihar 

Qalway kikötővárosban, ahol
a hullámok ötven holttestet so

dortak a partra.
Lzek a szerencsétlenek valószínűleg 
hajótörés áldozatai.

par ra a híd amo
Londonban szintén nagy puszii-'

tott autóján és az elnöki palotába 
ment. ahol a kormány tagjai üdvö
zölték szerencsés megmenekülése 
alkalmából. Később egy szanató-
riumba vitette magát Konduriotisz. i alatt begyógyul.

nhol megvizsgállak sérülését és meg
állapították, hogy a golyó a halán
tékcsontot súrolta, ft sérülés azonban 
jelentéktelen és a seb két-három nap
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Marx kancellár Németország 
háborús felelősségéről

„Addig leheleden a vo’.t ellenfelek közölt az igazi kibékülés 
arr/j az cu.ópai népcsaíád egyik tagja meg van bélyegezve^ 

— mondóba a német kancellár
Berlinből jelentik: Marx Ráncéi-j ja meg van bélyegezve 

:ár vasárnap i.ssenben politikai be- a többiek szemében. Németország be
szédet mondott, amelyben többek csiilettel teljesítette kötelezettségeit.
közt

újból foglalkozott Németország 
háborús telelő< gének kérdésé

vel is ;
és kijelentette, hogy Németországex-1.első urban az erkölcs és becsület 
alapján állva néz a szemébe ennek 
a problémának. Meggyőződése — 
mondotta — hogy

addig lehetetlen a volt ellenielek 
között az igazi kibékülés, amíg 
az európai nércsalád egyik tag'

melyeket a békeszerződés rótt rá és 
a jövőben is ugyanígy fog csele
kedni.

Ha a német kormány és a né
met nép tiltakozik az elten az 
állítás ellen, hogy Németország 
robbantotta ki a nagy világégést, 
ez nem taktikai okokból történik, 
hogy ezáltal mentesüljön anyagi

kötelezettségei alól, 
hanem azért, mert tisztán akar álla- 
ui a világ szeme előtt.

-

;,,s: xiu w ^,ez  az oiicán. Töhhck i Princlpessa Mafalda Jugoszlávia1
közt a kikotooen kiüontott egy eme-i w r

utasai közül hatan hiányoznaklödarut, amely rázuhant egy épp ar
ra robogó au tóra. Az autó összetört, 
a bentiilöknek azonban kiilönöské- 
pen kisebb sérüléseken kívül ko 
molyabb bajuk nem történt.

Eleedwood városban a közeli tó 
gátja átszakadt és'

a város nagyré zét elöntötte a 
viz.

Több ház összedőlt. A hajléktalano
kat mozikban és szinházakban he-! 
lyezték el.

A vihar okozta kárt több millióra 
i becsülik,

Hazzonnyo c ju oszl\v htjólö. ö t  Busnoz-Aireshe érkezett

Merényletet köveitek el 
a görög köztársaság elnöke ellen
Egy néma anarchista p-.nc r rúlöi: Kvnduno'isz tenger- 
nagyra, ck .t csak könnyebben seíesiíett tr.ef — A  kör- 

társas Igi elnök szárnysegéde is megsebesü t

A  merénylőt leíartőztídták
Athénből jelentik: Nagy izgalmat’ 

kelt Athénben, hogy
vasárnap délben egy huszonöt’ 
éves pincér merényletet kive
tett el KoHí’nri.oíisz tengernagy j 
Eörög köztársasági elnök ellen.

Kondnriotisz autóján a városházát 
hagyta el és alig haladt a gépkocsi 
néhány métert, amikor egy fiataléin-' 
bér lövéseket adott le az elnök ko 
csi.iuru, «

A golyó erak könnyebben robe- 
spetíe meg a köztársasági elnö
köt és meg obősiöt Kondíífbti z

szárnysegéde is, 
aki mellette ült.

A járókelők azonnal rávetették 
magukat a merénylőre, akit meg-

akartak lincselni és a rendőrség 
csak nagy erőfeszítéssel tudta a 
merénylőt a tömeg diihe elől meg- 
sédeni. A merénylőt a rendőrségre 
kísérték, ahol

a merénylő jelekkel érttette 
meg, hegy néma.

A rendőrség megállapította, hogy a 
merénylő Larlsszában született, Gus- 
s'osz a neve és pincér.

A merénylő zsebeiben sok kom- 
mui.ista és ararchKa nyomtat

ványt találtak,
Az athéni kommunistapárt bejelen
tette a rendőrségen, hogy a merény
lő sohasem volt tagja a partnak,

Kondnriotisz tengernagy a me
rénylet után azonnal tovább hajta-

Zagrebből jelentik: A »Transocea- 
uik« hajózási ügynökség, a »Naviga- 
zione Generálé ltaliana« jugoszláviai 
képviselete vasárnap táviratot ka
pott Buenos-Airesbói, melyben köz
ük, hogy

az elsülyedt Principessa Mafal- 
da harmincnégy jugoszláviai uta
sa Közül huszonnyolc szerencsé
sen megérkezett Buenos-Ayres- 

he,
ahol elszállásolták őket. A menekül
tek között van a négytagú djakovói 
Bcck-csaldd is. A hajó többi hat ju
goszláv utasáról a dalmáciai liabics 
Pétertől, a pancscvói Rokovics Va
szárói és Rann Jovanról, valamint a

délszerbiai Rosztics Bozsinről, Jo- 
sipovics Sztojánról és Naiunovics 
Sztevánról azonban mindeddig sem
mi hir nem érkezett. A mentési mun
kálatokban résztvevő hajók egyike 
sem vette fel őket s igy

tartani kell attól, hogy a katasz
trófa halálos áldozatai között 

vannak.
A buenos-airesi távirat szerint a 
megmenekült jugoszláv utasok va
lamennyien egészségesek. A jugo
szláv utasok összes podgyászai a 
tengerbe vesztek. A hajózási társa
ság azt az ajánlatot tette nekik, 
hogyha akarják ingyen visszaszál
lítja őket Jugoszláviába.

A fasizmus ötödik évfordulójának ünnepét 
súlyos vasúti szerencsétlenség zavarta meg
Barríban hat halottja és nyolcvan sú lyos sebestilije van 

a vasúti szerencsétlenségnek
Rómáhól jelentik: A fasizmus ötödik 

évfordulóját vasárnap ünnepelték Rómá
ban nagy katonai felvonulással, amely
ben az egész fasiszta helyőrség rér.zt- 
vett. A szemle után Mussolini beszédet 
intézett a katonákhoz és többek közölt 
a következőket mondotta:

— A legmélyebb hálámat akarom tol
mácsolni azért a pompás felvonulásért, 
amellyel kifejeztétek fasiszta meggyő
ződésüket. A fasizmus ötöd k évfordu- 

1 lóját nem ünnepelhettük volna méltób
ban. mint ezzel a gyönyörű seregszem
lével. A fasizmus minden egyes tagját 
ugyanannak a meggyőződésnek kell át
hatnia, mert. ha az egyes tagok teen-

az: a haza szerctete és erős akarat, 
b.ogy az olasz népet naggyá tegyük. Va
lamennyien katonák vagyunk, akiknek 
egy cél ink van: a győzelem és vala
mennyien el vagyunk tökeivé, hogy for
radalmunkat az ország belsejében és az 
egységes Olaszországot kileié Európában 
megvéájtik mindenkivel szemben.

Az ünnepség közben az a hir terjedt 
el, hogy Bariban súlyos vasúti katasztró
fa történt, mire az ünnepségek tovább 
folytatását lefújták. Később megállapítást 
nyert, hogy Bariban egy veszteglő sze
mélyvonatba belefutott egy expressz, 
amely a személyvonat kocsijait teljesen 
óssezuzta. A vasúti szerencsétlenségnek 
hat halottja és nyolcvan sulyos sebesülje

dől mások Is, a hit mindegyikben ugyan-1 van és harmincnak az állapota válságos.
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Furfangos csalót lepleztek le 
a karavukcvói postán

A postamesternő „tréfából" elvitt 
egy tlzezor tlináros pánzestevolat, 
felfüggesztése uUn pedig hamis

utalványokkal pénzt vett fel
Karavukovoról jelentik: A karavuko- 

vói postahivatalban nagyarányú sik
kasztásnak és csalásnak jöttek nyomá
ra, melyet a postahivatal volt vezetője, 
Gruisics Ruzsica követett el.

Néhány nappal ezelőtt a noviszadi 
postaigazgatóság inspektora váratlanul 
megjelent a karavukovói postahivatal
ban és rovancsolást tartott. Az inspek
tor megállapította, hogy a pénztárból 
egy tízezer dittáros pénzeslevél hiány
zik.

Kérdőre vonták a postamesternőt, aki 
beismerte, hogy a pénzeslevelet ő vette 
ki, de azzal védekezett, hogy ezt tréfából 
tette és hajlandó a hiányzó összeget 
megtéríteni. Gruisics Ruzsicát letartóz
tatták, de mivel szülei a posta kárát 
megtérítették, néhány nap múlva sza
badlábra helyezték a tréfás postames
ternőt.

Az inspektor mivel a kár megtérült, 
nem tett büntető feljelentést, de felfüg
gesztette állásától a postamesternőt.

A kinevezett uj postamesternő csak
hamar elfoglalta hivatalát, amikor újabb 
szenzációs esemény történt. Megállapí
tották, hogy a postán pénzesutalványt 
hamisítottak és ilymődon 8600 dinárral 
károsították meg az államot.

A nyomozás teljes apparátussal in
dult meg és kiderült, hogy Gruisics Ru
zsica, a volt postamesternő, akinek kul
csa volt a postahivatalhoz, felhasználva 
az uj postamesternő távollétét, belopó- 
zott az irodába és az asztalon heverő 
utalványok közé 8600 dinár névértékű 
hamis utalványt csempészett be. Az 
utalványokat Gruisics Ruzsica sza
bályszerűen felülbélyegezte, úgyhogy az 
uj postamesternő nem vette észre a 
csalást és azokat khizetés végett to
vábbit otfa Vinkoveire.

A csaló asszony ekkor Vinkoveire■ 
utazott és olt hamis igazolvánnyal . a 
postán felvette a 8600 dinárt.

Gruisics Ruzsica a pénzzel Beograd- 
ba utazott és ott élt.

Időközben az utalványokon felismer
ték a vob postamesternő kézírását és 
vizsgálatot indítottak, melynek az lett 
az eredménye, hogy a noviszadi posta- 
igazgatóság feljelentésére a beogradi 
rendőrség pénteken letartóztatta Grui
sics Ruzsicát. akit beszállítottak a sz.om- 
hori ügyészség fogházába. A postames
ternő ciien csalás és sikkasztás miatt 
indul bűnügyi eljárás.

Elfő ták a szuboticai 
uccai bódék to va :aii
Nicgy k is ' oru gyerm ek követte  

el a lopásokat
\  szuboticai rendőrségre az utóbbi 

Időben gyakraji érkeztek feljelentések, 
hogy ismeretlen tettesek fosztogatják a 
szuboticai uccai bódékat. A nyomozás 
mindeddig ered:' énvtclen maradt, noha 
a rendőrség sejtette, hegy a lopásokat 
vásott gyerekek követték el.

Szombaton éjjel a detektívek az uc- 
cán négy kisgyermeket vettek észre.
I'elvitték őket a rendőrségre, ahol val
ló, tóra f' itták a rongyos didergő tizen- 
hároinévcs csavargókat, hogy mit ke- 
renek  az uccán késő éjszaka. A kis 
csavargók közül a legkisebb sírva fa
kadt és elmondotta, hogy ök a *K.is 
Csaruga* bandájába tartoznak és éppen 
ki akartak fosztani egy uccai cukorka? 
hódét. line  a többiek is vallani kezdtek 
és beismerték, hogy a Manojlovicscra- 
v.eában az u.i Milekics-palota elölt ki
fosztották a kömivesek bódéját és on
nan vé'öt. szöget és kötelet loptak el. 
A kötélből lasszót és tűzoltó létrát akar
tak fonni és az volt a céljuk, hogv tö
kéletes betörő felszereléssel látják el 
magukat.

A banda vezére N. K. tizenhároméves 
fin volt, akit társai >kis Cserágának* 
szólítanak. A kis Csaruga pityeregve 
állt a rendőrtiszt előtt és beismerte

hogy diákpisztolya is volt, melyet Hó
hért golyóval töltött meg.

Minek neked a pisztoly? — kér
dezte a kihallgatást végző Momirovics 
íökapitányhelyettes.

— Célozni tanultam — felelte a »kls 
Csaruga.*

Az egyik kis tolvaj erre felmutatta 
kopott cserkészka lapját, amely keresz
tül van lyukasztgatva.

— Ezt ö lőtte keresztül — mondja a 
kis csavargó. — Feldobta a kalapot a 
levegőbe, mint Harry Pici és úgy lőtte 
keresztül, de volt úgy, hogy a felemen 
volt a kalap és ő öt lépésről lelőtte,

A kis csavargók, akik közül kettő

apátián árva, egyiknek pedig rovott- 
inultu ember az apja, beismertek még 
néhány kisebb lopást, melyeket külvá
rosi bódék udvaraiban követtek el. A 
lopott dolgokat nem adták el és több
nyire csak édességekre vadásztak. A 
toprongyos, maszatos kis csavargók 
szülei vasárnap délelőtt megjelentek a 
rendőrségen és sírva panaszolják el 
hogy nem bírnak gyermekeikkel, akik 
olcsó Buffalo Bill és Muster Herkules 
ponyvaregények hatása alatt züllöt
tek el.

A kis tolvajokat, akik ellen koruk mi
att eljárást nem lehet indítani, haza
engedték szüleikhez.

A  b o lg á r  k i r á ly  e lje g y e z te  
G io v a n n a  o la sz  k i r á ly i  h e rc e g n ő t

A jövő év elején tartják m eg az esküvőt
Zágrebból jelentik: A zagrebi Novosti 

vasárnapi száma diplomáciai forrásból 
azt a kombinációként már többször fel
merült hirt közli immár pozitív formában, 
hogy

Boris bolgár király legutóbbi olasz- 
országi útja alkalmával eljegyezte

Glovanna olasz királyi hercegnőt.
A lap azt irja, hogy diplomáciai körök 
értesülése szerint az eljegyzést azért nem 
hozták nyilvánosságra, mert a házasság-

I rínt esküdhessen.
Az esküvőt a lövő év első felében tartják ■ 
meg. j

Diplomáciai körök véleménye szerint 
az eljegyzésnek nagy politikai fontossága 
van és újabb megerősödését Jelenti az 
utóbbi időben már meglazult bolgár-olasz 
barátságnak. Az eljegyzés létrejötte kö
rül a főérdern Molov jelenlegi bolgár 
pénzügyminiszteré, aki legmelegebb szó
szólója a bolgár politika olasz orientá-

kötés körül nehézségek támadtak, miután dójának és mint ilyen állandó ellcnzék-
a királyi vőlegény görögkeleti, meny
asszonya viszont római katholikus val- 
lásu. Ez a nehézség azonban most elhá
rult, mert

a pápa hosszas vonakodás után 
megengedte, hegy Glovanna her
cegnő görögkeleti szertartás sze-

ben áll Ljapcsev miniszterelnökkel és 
fíurov külügyminiszterrel ezeknek jugo- 
szlávbarát politikája miatt. Molov pénz
ügyminiszter .egyébként elnöke a szófiai 
bolgár-olasz klubnak és igazgatósági 
tagja az olasz kereskedelmi bank bolgár 
fiókjának.

A  v á la s z t á s i  a g i t á c ió  
u to l s ó  v a s á r n a p j a

T ö b b  m in i  szűk g y ű lé s t  t a r t o t t a k  S z u b o t i c á n  — E ve' 
t o v i c s  M á ty á s  ú v . k i f e j ' e t t e  a  r a i ik ú lS s - p á r t  v á r o s '

• l i ' t f f p o l i t i k a i  p r o g r a m j á t

V á r a d y  M iire d r . c á í o i j a  a  l e m o n d á s i  s z á n
d ó k á r ó l  t e r j e s z t e t t  Síi r á k é t

A községi választásokat megelőző utol
só vasárnap az általános agitáció jegyé
ben folyt le. Szuboticán több mint száz 
értekezletet tartottak a különböző pártok. 
Az értekezletek általában igen látogatot
tak voltak, amiből azt következtetik, hogy 
a községi választásokon a választók na
gyobb százaléka fog leszavazni, mint a 
parlamenti választásokon.

A radikális párt gyűlései közül a leg
élénkebb a pártszervezet negyedik köri

földhöz, elveszítse azt. Nem vagyunk mi 
dobrovoljác-ellencsek. Mi csak azt akar
juk, hogy először á mi szegényeinket elé
gítsék ki és azután, ha még marad: ad
hatnak másnak is. Ha a radikális párt 
győz és sikeresen keresztülviszi program- 
iának ezt a pontját, akkor mintegy 8— 
10.000 hold földbirtoka lesz Szuboticának

A szónok kijelentette ezután, hogy a 
radikális párt a legszigorúbb takarékos
ságot fogja bevezetni a városi háztartds-

gyülósc volt, amelyet a Szombori-uton a &azI. Azokat a hivatalokat, amelyek fe-
pártszervezet helyiségében tartottak meg. 
A gyűlést Tumbász Albe földbirtokos, el
nök nyitotta meg és az első szónok dr. 
Evctovics Mátyás leánygiinnáziumi igaz
gató volt.

— Már csak egy hét választ el ben
nünket a községi választásoktól — kezd
te beszédét dr. Evctovics — amelyeken 
a nép maga van hivatva dönteni sorsa 
felől. Nagy jelentőségük van e választá
soknak, mert ezeken a választásokon dől 
el, hogy ki fogja hat évig vezetni a vá
ros ügye t. A városra és a lakosságra 
nézve a községi választások sokkal na
gyobb jelentőségűek, mint a parlamenti 
választások, mert itt szükebb hazánkról 
van szó. A nemzeti radikális párt nem 
osztálypárt és mi minden osztály érde
keit védjük. A városi politikát illetőleg 
azonban senki sem vetheti szemünkre azt, 
hogy mi elsősorban a mi embereinket, 
városunk fiait akarjuk a városházán lát
ni. Az agrárreformot illetőleg, ami egyike 
a legfontosabb szociális tényezőknek, a 
radikális párt már eddig is számtalan 
esetben hangsúlyozta azt az igazságta
lanságot. hogy a város földjeit mind el
vették. A városi tanács törekedni fog 
arra. hogy a 15—20.000 hold kiterjedésű 
birtokot Bajmokon és Csantavircn visz- l

Icslegcsr.ek mutatkoztak, meg kell szün
tetni. A városi tisztviselők száma is túl 
nagy — folytatta Evctovics — a város 
mai pénzügyi helyzetéhez képest. Ezért 
nagyszabású tisztviselöredukciót kell 
végrehajtani elsősorban azért, hogy csak 
a képzett, jó munkaerők maradjanak 
meg, akik Mién semmi kifogás sem me
rülhet fel. Revízió alá vesszük a nyugdí
jasokat is, mert az eddigi rendszer sze
rint nagyon sok olyan munkaképes tiszt
viselő van. akiket idő előtt nyugdíjaztak. 
A városi nyugdíjasok illetményei ma már 
milliókra rúgnak, amit reaktiválasokkal 
feltétlenül redukálni kell. Egyike a leg
fontosabb tennivalóknak egy uj városi 
szabályrendelet elkészítése, amely ren
dezni fogja a tisztviselői állásokat, bizto
sítja állandóságukat és javítani fogja fi
zetésüket, amivel szemben azután több 
és lelkiismeretesebb munkát lehet köve
telni. A tisztviselői tekintélyt a régi ní
vójára kell visszaállítani és ez csak úgy 
lehetséges, ha biztosítjuk a tisztviselő 
anyagi függetlenségét. A párt célja ezen
kívül rendezni a város és az állam között 
fennálló anyagi természetű ügyeket, 
visszaszerezni az állam által lefoglalt 
épületeket és objektumokat. Hozzá kell 
fogni az utak és az uccák kijavításához

szaszerezze és a város hajlandó a földbir- J a már kész tervek szerint. A párt nagy 
tok felét a helyi szegénysorsu földigény-i súlyt helyez arra is, hogy a közeljövő
ink között felosztani. Agrárreviziót köve-! ben tisztviselői és munkáslakásokat éplt- 
teliink, hogy az, aki jogtalanul jutott a 1 sen a városi hatóság

i

— A város eddigi vezetői nem léphetteK 
a kiszélesített tanács elé ilyen nagysza
bású programmal, mert maguk sem tud
ták, hogy meddig maradnak állásukban. 
A jövőben azonban a polgármesternek 
hat év fog rendelkezésére állni egv gaz
dag program keresztülvitelére és azidö 
alatt sokat lehet alkotni. A szerbek, bu- 
nyevúeok és magyarok, akik Szuboticán 
évszázadokon keresztül egyetértésben 
éltek — mondotta Evctovics — bizonyá
ra ma sem térnek le erről az útról. Azt 
azonban szükségesnek tartom liangsu- 
lyozni, hogy a bunyevácokat illeti meg 
legnagyobb részben a város ügyeinek ve
zetése annál is inkább, mert Szubotica 
százezer lakosa közül hetvenötezer bu- 
nyevác. A választókon a sor, hogy jövő 
vasárnap határozzanak: kiknek adják 
szavazatukat, kiben bíznak meg.

Utána Vcrnacski István dr. ügyvéd, 
IJerezogh László nagykereskedő és Le
ttes Gerga mondtak még beszédet.

A m unkás és  p arasztszövet
ségi n ép g y filé 'o

A munkás és parasztszövetség vasárnap 
délelőtt a Lifka-mozi udvarán népgyülést 
tartott, amelyen nagyszámú munkásság 
jelent meg. A szövetség községpolitikai 
programját Domány János és Pctrovics 
Lázár ismertették.

A liorvát parasztpárt és a 
dem okrata párt g y ű lése i

A horvát parasztpárt vasárnap húsz 
helyen tartott Szuboticán gyűlést és ér
tekezletet, amelyeken Ratanec Mihovil 
dr., Vojnics-Tunics István dr., Jfkovlcs- 
Ivandékics Imre dr., Ivandékics Iván, 
Ispánovícs Mátyás és a párt többi vezetői 
ismertették a párt községpolitikai pro
gramját. A demokrata párt is sok helyen 
gyülésezett és a gyűléseken Udicki Szve- 
tozáron kívül a párt többi vezetőtagja is 
beszélt.

A b ecskerek i m agyar párt 
g y ű lé se

Bccskerckröl jelentik: Vasárnap a Bá
nátban is teljes erővel folyt a választási 
agitáció, minden párt tartott gyűléseket, 
igy a becskereki magyar párt is, amelyen 
dr. Várady Imre nemzetgyűlési képviselő 
nagyobb beszédet mondott.

Beszédében többek közt kijelentette 
Várady, hogy olyan hirek terjedtek el, 
mintha ő le akarna mondani mandátumá
ról.

— Azt beszélik — mondotta Várady 
— hogy erre én még a választások előtt 
kötelezettséget vállaltam. Kijelentem 
azonban, hogy ezek a hirek nem felelnek 
meg a valóságnak, cn hozzám senki sem 
jött soha olyan ajánlattal, hogy mondjak 
le mandátumomról és magam sem vállal
tam volna kötelezettséget erre.

Utána még Fischer Miklós és Tóth Fe
renc beszeltek.

A szuboticai Népkör
elfogadta Földessy szín igazgató  

ajánlatát
A szuboticai Népkör választmánya va

sárnap délelőtt ülést tartott, amelyen is
mét foglalkoztak a Vajdasági magyar 
színtársulat igazgatóságának ajánlatával. 
Földessy Sándor színigazgató előbb olyan 
ajánlatot tett, hogy a Népkörnek ad 
negyvenezer dinárt és a kör ezzel szem
ben elvégezteti a szükséges építkezése
ket, amelyekkel a jelenlegi termet alkal
massá teszik rendes színházi előadások 
rendezésére. Amikor azonban ezt az 
ajánlatot a Népkör elutasította, Földessy 
—- mint ismeretes — újabb ajánlatot tett, 
amely szerint hajlandó saját költségén 
elvégeztetni a szükséges átalakítási mun
kálatokat, ha a Népkör ezzel szemben 
díjtalanul adja át a termet.

Ebben az ügyben egy ízben már volt 
ülés. amelyen azonban csak kevés vá
lasztmányi tag jelent meg cs igy nem 
hoztak érdemleges döntést, csupán elvileg 
fogadták cl az ajánlatot. Vasárnap az
után hosszabb vita után a többség az 
ajánlat elfogadása mellett döntött és egy 
bizottságot küldtek ki a szerződés-terve
zet megfogalmazására. A szerződést a 
Népkör vezetői és Földessy színigazg;|t,t 
a napokban fogják aláirni.
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Gyújtogatás gyanúja miatt őrizetbe vették 
a  sztariszivaci cukorgyár gépeit felszerelő 

cseh mérnököket
Vasárnapra virradó éjjel rövidzárlat és tűz keletkezett a gyártele
pen, amilyet hamar eloltottak -  Másfél órával később újból je l

akarták gyújtani a gyárat

Wiesner
Sztariszivacról jelentik: Az egy héttel 

ezelőtt üzembe helyezett és modernül 
felszerelt

sztariszivaci cukorgyárban vasár
napra virradó éjjel tűz keletkezett, 
amelyet minden jel szerint gyújto

gatás okozott.
A tüzet hamar lokalizálták, másfélórával 
később azonban újból gyanús jelenségek

A z uj g y á r  e g y h e te s  m ű k ö d ése
Körülbelül másfél évvel ezelőtt alapí

totta meg a sztariszivaci répatermelők 
szövetsége a sztariszivaci cukorgyárat. A 
gyáralapitásnak az volt a célja, hogy a 
termelőket megvédjék a kartc'.be tömö
rült cukorgj’árak kizsákmányolásától. A 
cukorrépatermelöknek ugyanis az volt a 
véleményük, hogy sokkal jobban tudják 
a cukorrépát értékesíteni, ha maguk dol
gozzák azt fel.

rizcnnégymiiüó dinár költséggel ala
kult meg a gyár és ebből mintegy 
nyolcmillió dinárba kerültek a gé

pek.
amelyeket a csehszlovákiai chrudimi 
Wlesner-féle gépmüveknél rendeltek. K 
megállapodás az volt, hogy a gépekért 
járó nyolc millió dinárt három egyenlő 
részletben fizeti meg három év alatt a 
cukorgyár, mindenkor az őszi kampány 
befejezése után. A megállapodás értei
mében

az idei egész cukortennés a gépe
ket szállító csehszlovák gyár részé

re volt lekötve,
ugyanekkor azonban a cukorrépaterme- 
lök részére is bizonyos részt nem kész
pénzben, hanem cukorban keile.t volna 
megfizetni.

A gyár felszerelésén már mintegy há
rom hónapja dolgoztak Sztariszivácon 
Wiesner Károly, a csehszlovákiai gép
gyár egyik társtulajdonosa, továbbá Fiain 
Frigyes főmérnök, Prázda Alojzija gé
pészmérnök és Stronha Frigyes vegyész- 
mérnök, valamennyien a csehszlovák gép

R ö v id zá r la t, tű z , fe sz itő v a s
Vasárnap hajnalban felkérem órakor 

hirtelen rövidzárlat keh tkezett a gyár
ban, az összes vezetékek kiégtek és az 
c&sz gyártelepre sötétség borult. A sö- 
léí’’ígh.n a munkások közt nagy fejetlen
ség támadt, különösen akkor, amikor

a cseh mérnökök klodíók a paran
csot, hogy a cseh munkások hagy

ták cl a gyártelepet.
Félórával később Bozsovies mérnök, 
gmint a pályaudvaron áthaladt,

J.revottv, hogy az emeled aryag- 
ro!ííá;*’?'-i világosság van. Kiváncsi
on ír nt arra fe’é és cinkor oda- 

'étin, hogy az anyagraktárban 
f"d a’m-zo/t és még az építkezésből 
'  ■-szamaraát forgács cg. Ugyanek
kor felfedezte a rőtéiben Prázda 
Alo'zljo cseh mérnököt, aki a rak

tár közelében tartózkodott.
F i .s ív- -s mérnök azonnal alarmirozta a 
b-nkásokat és a tüzet sikerült is hama

Ő rizetb e  v e t té k  a c s e h  m érn ö k ö k et
•'z.omborból Grujics igazgató értcsité- 

$ ic nyomban kiszállt Szivacra Pangcrsz 
*-mi| csendörszázados és Obrenov Dusán 
•'zolgabiró, akik azonnal megindították a 
nyomozást. A nyomozás során Pangersz 
csendörszázados a cukorraktár közelében 
®8y gyúlékony oldatba áztatott fadara
bét talált. Ez gyanúsnak tűnt fel neki. 
mire

Miesner Károly Igazgatót, valamint 
r a ’si Frigyes, Stroucha Frigyes és

merültek fel, amelyekből arra lehetett 
következtetni, hogy a gyárat ismét {el 
akarták gyújtani. Súlyos gyanuokok alap
ján

a csendörség őrizetbe vette a cu
korgyár felszerelésén dolgozó cseh 

mérnököket
es az ügyben a legszigorúbb nyomozás 
folyik.

gyár alkalmazottai. A gyár építkezése és 
berendezése nemrég el is készült és egy 
héttel ezelőtt szentelték fel ünnepélyes 
külsőségek között a gyárat. Az ünnep
ségen többszáz vendég vett részt Beo- 
gradból és Zagrebból is, a kormányt Lu- 
klcs Predrág bácskai főispán, a bácskai 
tartományt Rlicin Mita képviselte és részt 
vett ezenkívül az ünnepségen fíaszaricsek 
Radics-párti képviselő, valamint Jovano- 
vies Jóváírnál, a földműves párt elnökévé’; 
az élén több földmivespárti képviselő és 
más előkelőségek.

A cukorgyár október 18-ikán kezdte 
meg üzemét és a napi busz vagon feldol
gozására berendezett gyár eddig össze
sen tíz vagon cukrot állított elő, amit a 
raktárakban helyeztek el.

A gyár húszmillió dinárra volt biz
tosítva

egy csehszlovák biztosítótársaságnál. A 
gyár részéről nagyobb pönáté veit ki
kötve arra az esetre, hogyha az őszi 
kampány negyven napja alatt üzemzavar 
állt volna elő. A megállapodás értelmé
ben

keddre vártak Sztariszlvacra egy 
német mérnökökből álló szakértőbi
zottságot, amely a csehszlovák gép
gyár által leszállított gépek kifogás
talanságát lett volna hivatva feüil- 

blrátn’.
Közvetlenül ez előtt a szakértői szemle 
előtt történt vasárnapra virradó éjjel a 
gyújtogatás, ami csak még gyanusabhá 
teszi a k.atóságok előtt a cseh mérnökök 
szerepét.

rosan eloltani, mielőtt továbbterjedhetett 
volna.

Félhat óra tájban Vucsurovics Jován, 
a gyár főkönyvelője a gyárépületbe akart 
menni és amikor a földszinten levő cukor- 
raktár előtt elhaladt, o sötétben két fér
fit vett észre, akikben Fiola Frigyes és 
Stroucha Frigyes cseh mérnököket is
merte fel.

Fiola a cukorrak'ár egyik ablakánál 
áf't és a kezében egy hegyes feszl- 

tövasat szorongatott. 
Vucsurovics, miután látta, hogy az ablak
nak a dróthálója fc! vau feszítve, kér
dőre vonta a mérnököket, hogy mit ke
resnek ott. Fiala mérnök a kérdésre za
vartan válaszolta;

— Épp erre volt dolgunk.
Vucsurovics gyanúsnak találta a mér

nökök viselkedését és nyomban jelentést 
tett Grujics igazgatónak, aki viszont 
azonnal telefonon értesítette a történtek
ről a szombori csendörséget.

Prázda Alojzije cseh mérnököket 
őrizetbe vette, a gyárat pedig le

pecsételte.
A négy mérnököt a községházára szállí
tották, ahol azonnal megkezdték kihall
gatásukat, de valamennyien tagadnak.

A bucsubankett
A nyomozás során megállapították, 

hogy Wiesner igazgató tiszteletére —
aki hétfőn el akarta hagyni Jugoszláviát. tasra.

— szombaton este bucsubankettet rendez 
tek a cseh mérnökök a VTe/ss-íéle ven 
déglöben. A banketten résztvett a község 
intelligenciájának több tagja is, köztük 
dr. Szász Imre községi orvos, akinek 
Fiala a banketten ezt a kijelentést tette:

— Azt hiszem, hogy a gyárnál rövidé 
sen nagy krach lesz.

<r

Az oszkák szociáldemokraták válaszúton
Vita a pártkongres zus vasárnapi üté én  a polgár! pár okkai 

va ’ó koalícióról
Becsből jelentik: Az osztrák szociál

demokrata párt kongresszusának va
sárnapi ülésén folytatták a vitát a pol
gári pártokkal való koalíció kérdéséről 
Baucr Ottó dr. és Renner volt kancel
lár szombati felszólalásával kapcsolat
ban. Feltűnő volt vasárnap a karzatok 
erős látogatottsága, a szociáldemokrata 
párt részéről kiadott jelentés azonban 
megállapítja, hogy a liallgatóság leg
inkább az ifjúságból került ki és a ra
dikális irányzathoz húzott. Ez a hallga
tóság egy radikális felszólalás mellett 
hosszasan tüntetett, a delegátusok azon
ban meglehetős hidegen fogadták a ra
dikális felszólalásokat.

A vasárnapi ülés első szónoka Tre- 
bitsch dr. volt, aki azt fejtegette, hogy 
a koalíció kérdése a mai helyzetben 
csak mellékes szerepet játszik: Ellen-- 
Fogén dr. azt fejtegette, hogy 
Ottó beszéde a koalícióról nem 
tette ki az összes lehetőségeket 
n.ég egy eset lehetséges:

a prcletárlátus részesedése a hata
lomban,

Baucr 
me ri
mer t

SS **•*»*»
LIFKA. Egész héten díszelőadások: Az 

asszony és az ördög, Greta Garbo cs 
John Gilbert fellépte. A csókok és a 
szenvedélyek filmje. Sudermann »Egy- 
szer volt« című regénye után.

*
— Vukicsevics miniszterelnök vadá

szaton. Beogradból jelentik: Vukicsevics 
Velja miniszterelnök vasárnap vadász
ni ment. Ennek folytán a politikai élet
ben teljes szélcsend uralkodott a fővá
rosban.

— Borzalmas orkán pusztít a Csen- 
des-oceáncn. Tokióból jelentik: A Cscn- 
des-oceánon borzalmas orkán pusztít, 
amely a japán kikötőkben igen nagy 
károkat okozott. A kormány hadihajó
kat küldött ki a veszélyben levő hajók 
megmentésére. Hatvan kisebb hajó el- 
sülyedt. Jokohamáhan szökőár pusztí
tott. A kínai partokon kilencvennégy ki
sebb hajó sülyedt cl.

— Oceánogrnfiaf intézetet létesítenek 
Splitbcn. Splitből jelentik: A miniszterta
nács már régebben elhatározta, hogy 
Splltben országos oceánografiai Intéze
tet létesit. A város szombati közgyűlé
sén elhatározta, hogy az intézet cél
jaira ingyen telket bocsát az állam ren
delkezésére.

— A Scfcsik vonósnégyes Novisza- 
don. Noviszadról jelentik: A Sefcsik vo
nósnégyes november 3-ikán Novisz.adon 
a Nemzeti Színházban hangversenyt 
rendez, amelyen Dvorzsák, Beethoven 
és Greg zenemüvei kerülnek bemuta-

— Hogy lehet ez? — kérdezte Szász 
dr., mire a mérnök vállat vont.

Nem nyilatkoznak  
a g y á r  v ezető i

A Bdcsmegyei Napló munkatársa va
sárnap délelőtt autón Szivacra utazott 
ki, ahol óriási izgalom uralkodott. A tör
téntekkel kapcsolatban különböző fan
tasztikus hírek terjedtek el, többek közt 
azt is, hogy a cseh mérnököknél dinami- 
tot találtak. Egy másik hír szerint a cseh 
mérnökök már napok óta állandóan inl- 
fHitették a kazánokat, a vizvezető csöve
ket pedig állítólag kóccal dugták be, 
hogy ennek következtében kazánrobba
nás áiljon be.

A Bdcsmegyei Napló munkatársa fel
kereste Grujics igazgatót és Bozsovies 
mérnököt, akik azonban nem voltak haj
landók nyilatkozni, csupán annyit mon
dottak, hogy a cseh mérnökök a község
házán vannak őrizetben.

A gyárat csak tiz-tizennégy nap múlva 
tudják üzembe helyezni.

A nyomozás folyik.

ha ezzel elhárítja az esetleges katasztró
fái.

Több felszólalás után Paul Richter 
az országos párt titkára azt hangoz, 
tatla, hogy

az a tény, hogy a pártkongresszus 
nap rendjén a polgári pártokkal való 
együttműködés szerepel, nem je
lenti azt, hogy az osztrák szociál
demokrata párt gyengének érzi ma

gát.
Adler Frigyes dr. szólalt fel ezután és 
hangsúlyozta, hogy

a koalíció a jelen pillanatban nem 
lehet célravezető.

A vita folytatását ezután hétfőre ha
lasztották cs ekkor terjesztik he javas
lataikat a koalíció kérdésének tanul
mányozásával megbízott külön bizott
ságok.'' A végső határozat valószínűleg 
kompromisszum lesz, amelyben meg
hízzák az elnökséget, hogy kísérje fi
gyelemmel a helyzetet és saját belá
tása szerint döntsön az esetleges együtt
működésről, ha ez szükségesnek mu-
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— Orska Mária súlyosan megbetege
dett. Berlinből jelentik: Orska Mária, a 
híres német színésznő, akinek Hans von 
Bleichröderrcl kötött házasságát a na
pokban kölcsönös összeférhetetlenség 
miatt felbontották, súlyos tüdőgyulladás
ban megbetegedett és állapota aggasztó.

— Községi választások Prekomurjé- 
ben. Murszkaszubotáról jelentik: A Mu
raközben november 13-ikán kezdődnek 
meg a községi választások. A választá
sokat először a törvényszéki székhe
lyeken tartják meg és csak ezek lezaj
lása után kerül sor a községekben a vá
lasztásokra.

Rlchtet János gyógyszerész átvette a
volt Decsy-féle Szent Terézhez címzett
városi gyógyszertárat (JclaSiéeva ul. 9.).•

— Dr. Racics Szima intervenciója az 
pdósérelmek orvoslása érdekében. Szom- 
borból jelentik: Racics Szima dr. szom
bori radikális képviselő, a pénzügyi bi
zottság költségvetési előadója, hosz- 
szabb tanácskozást folytatott a pénz
ügyminisztérium egyenes adók vezér
igazgatójával dr. Lcb'ca Dusánnal. A 
képviselő a szombori kerületet és az 
egész Vajdaságot érdeklő adóproblé
mákról tárgyalt a vezérigazgatóval Ra
cics Szima dr. az adókivető-bizottságok 
összeállításáról is tárgyalt, hogy az 
adókivetéseket a kellő időben megkezd
hessék. nehogy a pénzügyi hatóságok 
késedelmes intézkedése miatt újból olyan 
zavarok támadjanak, amelyek az adó
fizetők helyzetét súlyosbítják. Az adók 
behajtása terén is könnyítéseket kért 
dr. Racics Szima, amit a vezérigazgató 
kilátásba is helyezett. A képviselő Ígé
retet kapott, hogy orvosolni fogják mind
azokat a hibákat, amiket a közelmúltban 
elkövettek a pénzügyi szervek az adó
behajtások és adókivetések terén.



4. oldal

— A vajdasági városok szövetségének 
ülése. Becskerekröl jelentik: A vajda
sági városok szövetsége szombaton Be- 
lacrkván dr. Borota Branlszláv novi- 
szadi polgármester elnöklete alatt érte
kezletet tartott. Az értekezleten Becs- 
kerek városát Alekszics Bogo'jub pol
gármester, Sznbotlca városát Sztipics 
Károly dr. polgármester képviselte. Meg
jelentek azonkívül a szövetség értekez
letén Krsztlcs, a dunamenti tartományi 
főispán, dr. Margán Vladimir, a duna- 
menti tartomány elnöke. Az értekezlet 
főtárgya az volt, hogy liozzájáruljanak-c 
á városok a tartományi pótadóhoz. A 
szövetség igazságtalannak tartja, liog.v 
a tartományt pótadót a városok is fizes
sék és ezért emlékiratot intéztek a nem
zetgyűléshez és a kormányhoz, amely
ben az erre vonatkozó törvény módo
sítását kérik. Az értekezlet ezután a 
községi választások kérdőiével foglal
kozott és azt a határozatot hozta, hogy 
a vajdasági polgármesterek egyöntetű
en fognak eljárni a községi választási 
törvény végrehajtásában.

— Saját lábába lőtt. Becskerekről je
lentik: Furcsa baleset érte Grujics Mi
los volt városi ipariig.vi jegyzőt. Gru
jics Milos szombaton este egy nagy tár
saságban mulatott. Éjfél mán egyedül 
hazafelé igyekezett és revolverével kü
lönös módon saját lábába lőtt. Grujics 
Milost beszállították a becskereki kór
házba.

— Halálozás. Mttkics Aladár szuboti
cai állatorvos hatvannégyéves korában 
vasárnap elhunyt. Halálát kiterjedt ro
konság gyászolja. Az elhunytat hétfőn 
déiután 3 órakor temetik a Bajé Kulun- 
cslcseva-itcca 19. szám alatti gyászház
ból.

Az elismert divat
P O U D R E  M O N  P A R F Ü M

BourjöíS’ Paris

— Szabadon engedték a letartóztatott 
dolnjalendvai ügyvédet. Murszkaszubo- 
táról jelentik: Dr. Némethy Vilmos dol
njalendvai ügyvédet — mint megírtuk 
— a járásbíróság utasítására, amikor 
végleg Magyarországba akart költözni, 
letartóztatták. Dr. Némethy tiz napig 
volt letartóztatásban, most . azonbm 
szabadlábra helyezték, ugyhogy már 
el is hagyhatta Jugoszlávia területét.

— Eltiint egy fiatal béresgyerck. A
szuboticai rendőrség ügyeletén vasár
nap jelentették, hogy Vojnics Iván ti
zenhároméves béresgyerck a bekovai 
Gyorgycvics-szállásrói négy héttel ez
előtt eltiint és azóta nem adott életjeit 
magáról. A feljelentést az eltiint fin szü
lei tették meg a rendőrségen, mert a 
kis béresgyerek gazdája mindez ideig 
nem jelentette az esetet a rendőrségen 
és a fiú szüleinek is csak nemrégen szólt 
a fiú eltűnéséről. A szülök elmondották, 
hogy először magánúton érdeklődtek a 
fiú után és egy ismeretlentől azt hallot
ták, hogy fiuk bűntény áldozata lett és 
neggylkolták. A rendőrségen a szülők 
feljelentését jegyzőkönyvbe vették és 
megindították a nyomozást. A rendőrség 
most azt az embert keresi, aki a gyil
kosság hírét közölte az eltiint bcresflu 
szüleivel.

— Elfogtak eg.v hírhedt dolináéiul ha
ramiavezért. Spljtből jelentik: Az ószak- 
dfllniácla Bukovica községben vasárnap 
sikerült elfogni a csendórségne^ a vi
dék egyik legveszélyesebb haramiáját, 
a hírhedt Prpics-félc rablóbanda egyik 
osztagának még szabadon levő veze
tőjét, Medics Jovánt. Bandája, amely
nek tagjai közben mind cscndörkczre 
kerültek, hónapokon keresztül veszé
lyeztett az Ezakdalmácia és a IJka 
erdŐ5 vidékein keresztül vezető ország
utakat. Még emlékezetes az a vakmerő 
támadás, melyet ez a banda intézett egy 
Oracsac környékén haladó pártautó 
utasai ellen, amely alkalommal Medics 
lelőtt egy goszpicsi kereskedőt. inig 
társai úgyszólván ingre vetköztették az 
autó többi utasait. Medics bandája hoz
závetőleges számítás szerint csak ebben 
az évben körülbelül kétezer Juhot és 
vagy száz marhát rabolt e). Medics fö
lött a Sibeniki esküdtszék fog ítélkezni

A szerkesztésért felelés dr. EENY VÉS FERENC. Nyomatott a kiadóin lajdonos Minerva r.-t.-ndl. Felelés k ladd: FENYVES LAJOS Szubvttca.
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S P O R T
S zu b o tica i S p o r t—S zen ta i AK  2:2

Bajnoki. Biró: Sztipics. A várakozás, 
nak megfelelően mindvégig erős izgal
mas mérkőzést vívott a két csapat, ame
lyek közül a szuboticai támadott többet 
és veszélyesebben. A mérkőzésre úgy a 
szuboticai Sport, mint a SzAK tartalé
kosad állt fel.

A mérkőzés első negyedórája tapoga- 
tódzó mezőnyjátékkal te'.t cl, de lassan
ként a kék-fehérek felfejlődtek és néhány 
erélyes akciót indítottak, amelyek azon
ban a kapu előtt a csatársor tehetetlen
sége miatt veszélytelenekké váltak. A 
Sport-támadásokat időnként egy-egy 
szentai akció szakította meg, amelyeket 
Bozsovies Irányított. A SzAK csatárok
nak azonban ugyanaz volt a hibájuk 
mint a kék-fehéreknek. A huszonnegye
dik percben a Sport felfejlődött és ostrom 
alá vette az ellenfél kapuját, amelyet a 
tartalékos védelem nem tudott megmen
teni a góltól: Sánta beadása, a bekkek 
mellett Mészároshoz került, akinek fél
gőzzel eleresztett lövése hálót ért. (1:0). 
A gól után a Sport továbbra is frontban 
maradt, ugyhogy a SzAK perceken ke
resztül védekezésre szorítkozott. A har- 
minckettedik percben Csonka előreadott 
labdája hozott izgalmas helyzetet a Sport 
kapuja előtt, de Ruíí hibázott. A követ
kező perc ismét a SzAK-ké, amely las
sanként átvette az iramot és Bozsovies 
pompás irányításával néhány szép ak
ció következett, amelyek kapu előtt el- 
erőílenedtek .A negyvenharmadik perc
ben Ruff megszökött és már a tizenha
toson belül volt, amikor Rengei kissé 
tulerclycscH lépett fel, elnyomva a szen
tai szélsőt. A bíró tizeugyest ítélt, ame
lyet Bozsovies élesen a sarokba kül
dött. (1:1). Az utolsó percek a SzAK-tá-

Szom b. S z o k ó —Szub. ZsA K  1:0 (1:0)
Bajnoki. Biró: Kulundzsics. A Szoko 

Schmidt helyén tartalékokkal szerepelt 
azonkívül Listycvics, aki legutóbb meg
sérült, csak statisztált. Ennek ellenére 
a Szokó megérdemelten jutott a győ
z e l e m h e z . '

Az első félidőben mindkét csapat 
erősen támadott, de a Szoko eredménye
sebben. A huszadik percben Breicr kör
űére Matarics fejes gólját eredményez
te. A huszonnyolcadik percben rendkí
vül izgalmas helyzet volt a Szoko ka
puja előtt, Klein kapus, az utolsó pilla
natban vette le Roglics lábáról a lab
dát.

A második félidőt Szoko-támadások 
vezették be. Listycvics erősen összeüt

S zom b ori S p o r t—SzMTC 4:2 (1:2)
Bajnoki. Biró: Kulundzsics. A Sport 

két tartalékkal játszott. A mérkőzés 
mindvégig érdekes, erős iramú volt. Az 
első harminc percben a vasas csapat 
szépen játszott és megszerezte a veze
tést is, de később visszaesett. Az első 
gól a tizedik percben esett, Besirovies 
labdája Odánovlcs kapus hibájából a 
hálóba került. A harmincadik percben 
a vasasok újabb gólt értek el. A Sport 
csak ezután lépett akcióba és a negyve
nedik percben sikerült szépíteni a félidő 
eredményét: a vasas védelem heudszet 
vétett és a megítélt tizenegyest Káícs 
értékesítette.

B á sty a —A ttila  2:2 (2:1)
')

Az Attila nagyszerű formát játszott ki 
és ha kis szerencséje van, a mérkőzést 
meg is nyerte volna.

A vezető gólt a tizenhetedik percben a 
Bástya szerezte meg, amennyiben az 
Attila balhátvedje a saját kapujába lőtte 
a labdát. A huszonötödik percben egyen
lített az Attila, jobbszélsője révén, de az 
eredmény két perccel később ismét vál
tozott: a huszonbetedik percben isméi 
Höss belőtte a Bástya második gólját

A második félidőben az Attila felülke

(2:1)
azonban imadásokkal tehek el, amelyek 

nem hoztuk eredményt,
A második félidő elején a szentai csa

pat tovább támadott, de hamarosan fe
lülkerekedett a nagyobb rutinnal rendel
kező Sport. Előbb Csetének, majd Be- 
rényinek és Sántának vol.ak helyzetei
amelyeket nem sikerült kihasználni. A•
huszonhatodik percben a nehéz Sport- 
fölényt erélyes ellenakció szakította meg 
Bozsovies szépült áttörte masát a védel- 
men és megszerezte a vezetést. (1:2). A 
gól felle’kesitcilc a Sz.AK-ot, amely még 
néhány percig frontban maradt, de az 
egyenlítésre törekedő Sport teljes erejé
vel belefeküdt a játékba, amely ettö', a 
perctől kezdve eldurvult. Egymást ér
ték a faultok, először Mészáros, majd 
Vldó sérült meg, ugyhogy néhány percre 
el kellett hagyniok a pályát. Az. egyre 
vehemensebb Sport-támadásokat az el
lenfél védelme nem volt képes legálisan 
feltartani és így több kön.ütőhöz jutott a 
kék-fehér együttes. A hurminckettedik 
percben a tizenhatosról ítéltek büntetőt 
a SzAK ellen, a labda elrepül'.e a kapu 
előtt Bozsovies elé pattant, aki azonban 
luftnlt, mire a résen álló Sánta a hálóba 
vágta (2:2). Az egyenlítő gól után még 
erősebb küzdelem következett. A sűrűn 
leereszkedő ködben, a labdát és cgymm! j 
alig látva, játszottak tovább a játékosok i 
de az. eredmény nem változott.

A két csapat közül a Sport valamivel 
jobb volt, de az eredmény igy is reális 
A kék-fehérek közül különösen Sánta 
árult el jó formát, azonkívül Mészáros, 
míg Serényi többször hibázott. Ugyan
csak jó volt Szilágyi, Rengei és l’lgep. A 
A SzAK legjobb embere Bozsovies, aki 
nagyszerű technikával rendelkezik.

között Csisztaival, mire elhagyta a pá
lyát. Az ötödik percben a ZsAK kor
úért ért cl. A tizedik percben meleg 
helyzet a Szoko kapuja előtt. Klein el
esett és a guruló labdát a kapuvonalró! 
ingta ki Csányi, ezáltal biztos góltól
mentve meg a szombori kaput. A har- 
mlncnyolcadik percben korner a Szoko 
ellen, Csisztai faultolta Nagyot, a bűn- \víhtimrdt'összeütköz

tek, a szombathelyi kapus a földre esett,tető azonban csak komért eredménye
zett. A negyvenkettedik percben újabb 
korner a ZsAK ellen.

A ZsAK-ból Bence, Buclűnger, Roglics 
Csisztai és Takács, a Szokoból Csányi 
Römoda, Matarics, Klein és Méret vol
tak jók.

A biró jó volt.

A második félidőben a Sport erősebb 
iramot diktált és lassanként felőrölte el
lenfele erejét. A huszadik percben nagy 
kavarodás volt az SzMTC kapuja előtt 
valamelyik szuboticai kézzel érintette a 
labdát, mire a biró tizenegyest Ítélt. A 
tizenegyesből Káics egyenlített. A har
mincadik percben Schwarcz pompás lö
vése jutott hálóba, a harmincnyolcadik 
percben pedig Defresvill lőtt gólt. A hiró 
Hiplchct durváskedás miatt kiállította a 
pályáról.

A Sportból főkép a halfsor volt ió, az volt gyenge. A játék megkezdése után
SzMTC—bői pedig Besirovies és Marko- 
vies voltak jók.

/ ,  " ,

rekedett és fölényét még azután sent 
vesztette el, amikor Hajóst, a bjró fele
seiéiért kiállította. A tizenkettedik perc
ben berepült a Bástya kapuiába az 
egyenlítő gól is, de a biró nem Ítélte 
meg. A huszonötödik percben újabb mis
kolci nkelőt Siklóssy remek góllal fe
jezett be.

Az Attilának főkép a csatársora, a Bás
tyának pedig a védelme volt első
rangú.

T97Z. dirtier Sí

VHlanyleleji—Hukouli 3:1 (1:1). A 
Villanytelep ezzel a győzelmével a baj
nokság élére került.

Ecrruni -  Sloga 3:2 (1:1)
blcskerfk

Porcé -Rikindai $ ib ja  2:1 (1:0)
K1KINDA

Obiiics— Dusán Silni 1:1

ZAGREB
Cencoidlc—IIASR 3:2
Tévedj*. A Búcsmegyel Np.p’ó C.-.th- 

szlovák'.a—Jugoszlávia mérkőző, ről kö
zölt be.-zámoiójébcn Zagr-l'oa ke.c.zml 
kapott tudósítás alapján közölte, hogy a 
mérkőzés második felében Siíi s veden, 
{■Ri nagyszerűen megállta a helyéi. 
Utóbb derült ki. hogy a tudósi iáim. k ez 
a re zc téves és onnan származott, Loiy 
n Báct,megyei Napló zag.el'l munkáim- 
t,a rosszul érthette a prágai tudósító sza
valt.

Biicsiibankett t’r, Plskullcs Zvcn*?,-,- 
távozása alkalmából. Dr. Plskullcs Zvo- 
nini r ügyvéd, a SzAND elnöke a na
pokban végleg elhagyja Sm'botRát és 
Beogr: dba költöz’k. A SzAND vezető
sége dr. Piskulics távozása alkahnából 
vasárnap este a Búráuy-kávéiiázban 
száz terítékes bankettet rendezett, me
lyen többen méltatták dr. Plsknllcsnak 
a szuboticai sport fejlesztése körül szer
zett érdemeit.

BECS
Ad/nira-W SC  2:1
Eloridsdorf—WAC 3:2
Vietui a—Lirigiti emui er 3:0
Ausztria—Slovrin 2:1

BUDAPEST
Snburia—Ferencváros 3:1 (0:1). ne

ves iramú játék. Az első félidőben a 
Ferencváros volt frontban és már a 2-ik 
percben Túrái munkát adott Wcinhardt- 
nak. Kevéssel utóbb ,Jurat kapu mellé 
fejelt. A 20-ik percben Kohut lefutott, 
centere Szodlacsek elé került, aki ka
pufát lőtt, A 33-ik percben Szedlaesek 
tizenegyes révén megszerezte a vezető 
gólt. A második félidőben a Sabaria fe
lülkerekedett és erős offenzivába kez
dett, amely már a második percben 
eredményt hozott: Buresch labdáját 
Stoffián befejelte a kapuba. A 4-ik perc
ben Stofíián kiugrott és Huber mellett 
gólt lőtt, A gólra erőteljes Ferencvá- 
ros-támadáso következtek, de eredmény-

mire a b ró Túráit kiállította. Ettől kezd
ve a Sabaria még erő.ebben támadott 
és akcióit a 36-ik percben siker koro
názta: .Stoffián megszökött cs gólt lőtt 
A tizennégy ponttal e'őlálló Ferencvá
ros mögé a Sabaria tizenhárom pont
tal zárkózott fel,

Újpest—Nemzeti 3:1 (1:0)
Mocskai—Dudái 33-as 4:1 (2:'))
Hungária-- III. kér. 3:1 (0:0)

PRÁGA
Spuria- Rapid 6:2 (3:2). Prágából je

lentik: Prágában harmincezer néző elölt 
játszották 1c a Spárta—Rapid mérkő
zést, amely 6:2 (3:2) arányban végző
dött a Spárta javára. A csehszlov ák csa
pat az első perctől kezdve állandó fö
lénnyel játszott és megérdemelten győ
zött az crél.v teleit osztrák csapat felett. 
Az osztrákoknak különösen a védelme

a második percben Kada megszerzi a 
vezető gólt a cseheknek, majd néhány 
pillanat múlva Silni labdája kerül aZ 
osztrák hálóba. Az osztrákok ellentáma
dásba mennek át és nehéz küzdelem után 
Vesscl.v belövi az osztrákok első gól
ját. Újabb cseh támadás következik és 
Süni mcg .zerzi a harmadik gólt. majd 
az első félidő előtt Vessely még eg.v 
labdát küld a cseh kapuba. A második 
félidőben a Rapid teljesen letört. A cseh 
Spárta sznte lehengerelte az osztrák csa
patot, amely még három gólt kapott. _ 
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